
 

 

 

 

 

 *BM1200417* 
  BM1200417 

 

De raad van de gemeente Steenbergen; 

 

In behandeling genomen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 28 februari 2012 

 

Overwegende dat de verordening cliëntenparticipatie WSW aanpassing behoeft; 

 

Gelet op artikel 147 van de Gemeentewet en artikel 8, lid 1, sub d en lid b juncto artikel 2, lid 3 van 

de Wet Sociale Werkvoorziening; 

 

besluit: 

 

de Verordening tot 1
e
 wijziging van de Verordening Cliëntenparticipatie Wet Sociale 

Werkvoorziening 2008 vast te stellen.  

 

Artikel I 

De Verordening cliëntenparticipatie Wet Sociale Werkvoorziening 2008 wordt als volgt gewijzigd: 

 

A 

Artikel 5, lid 2 komt te luiden: 

lid 2: De Cliëntenraad doet een voordracht aan het portefeuillehouderoverleg. 

 

B 

Artikel 5, lid 3 komt te luiden: 

lid 3: De leden van het portefeuillehouderoverleg benoemen de leden van de Cliëntenraad, 

behoudens tussentijds aftreden, voor vier jaar. Deze termijn kan eenmaal met vier jaar worden 

verlengd. De ambtelijk secretaris treedt in dergelijke gevallen in de plaats van de colleges. Bij 

reglement van orde dient een rooster van aftreden te worden opgesteld.  

 

Artikel II 

Deze verordening treedt in werking met ingang van 26 april 2012 en heeft terugwerkende kracht 

vanaf 1 december 2011.  

 

 

 

Steenbergen, 26 april 2012 

De raad voornoemd, 

de griffier de voorzitter 

 

 

 

 

drs. E P.M. van der Meer J.J. Hoogendoorn 


